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Redovisning Floraväktarna för säsongen 2021

Område: Skåne
Datum: 2020-11-21
Ansvarig: Charlotte Wigermo

Antal Floraväktare i ditt område: 
70 personer varav ca 50 är aktiva

Antal besökta lokaler under 2021:

CR – 21 + 1 skyddade = 22
EN – 364+ 14 skyddade = 378
VU – 709 + 6 skyddade = 715
NT – 148 + 5 skyddade = 153
RE – 0
DD – 0

Totalt: 1115
med NT inräknade 1268

Art- och Habitatdirektivet  

Botrychium simplex – 1
Arnica montana – 16
Lycopodiella inundata – 1
Liparis loeselii – 6
Najas flexilis – 0
Luronium natans – 0
Dianthus arenarius – 27
Erucastrum supinum – 0

Antal nya lokaler som påträffats under året; 
Taggkörvel Anthriscus caucalis 93
Hedblomster Helichrysum arenarium 16
Tofsäxing Koeleria glauca   7
Sandtimotej Phleum arenarium   6
Backsilja Peucedanum oreoselinum   5
Kråkkrassing Lepidium coronopus   4
Grådådra Alyssum alyssoides   3
Sanddådra Camelina microcarpa   3
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Luddvicker Vicia villosa subsp. villosa    2
Skogsveronika Veronica montana   2
Källfräne Nasturtium officinale   2
Sandnejlika  Dianthus arenarius   2
Backsippa Pulsatilla vulgaris subsp. vulgaris 2
Källgräs Catabrosa aquatica   2
Vittåtel Aira caryophyllea   2

En ny lokal för vardera alvarveronika Veronica praecox, ekorrsvingel Vulpia 
bromoides, gullstånds Jacobaea paludosa, rutlåsbräken Botrychium matricariifolium, 
sjötåtel Deschampsia setacea, slåttergubbe Arnica montana, trubbstarr, Carex 
obtusata, vitnoppa Pseudognaphalium luteoalbum, åkerfibbla Hypochaeris glabra, 
åkersyska Stachys arvensis och ölandskungsljus Verbascum densiflorum.

Ett annorlunda Floraväktarmöte hölls via Zoom lördagen den 27 februari på grund 
av pandemin. 33 personer deltog. Åke Svensson och Charlotte Wigermo redogjorde 
för vilka arter som ska prioriteras under årets säsong.
I stort samtliga lokaler för CR-arter besöks årligen. Dessutom besöks regelbundet ett 
flertal lokaler för EN och VU arter förutom de prioriterade arterna för säsongen.

Årets floraväktarexkursion den 28 augusti gick till Skanörs Ljung där vi var 17 
floraväktare som inventerade klockgentiana Gentiana pneumonanthe, sjötåtel 
Deschampsia setacea, knutört Lysimachia minima, krypfloka Helosciadium 
inundatum och ljungögontröst Euphrasia micrantha.
Floraväktarna bjöds på middag på restaurang vid Ljunghusens golfklubb.

Floraväktarartiklar 
Publicering av 7 artiklar i Botaniska Notiser med artsammanställning efter det att 
inventering färdigställts avseende; strandsötväppling, Melilotus dentatus, åkersyska
Stachys arvensis, dvärgserradella Ornithopus perpusillus, spetsnate Potamogeton 
acutifolius, dvärglin Radiola linoides, skogsveronika Veronica montana samt spenört
Laserpitium latifolium.

I artiklarna redovisas nuvarande och tidigare förekomster samt trender, vidtagna och 
planerade åtgärder. 

Specialinventeringar som genomförts under året:
Inventering har utförts avseende klockgentiana Gentiana pneumonanthe,
klubbfibbla Arnoseris minima, ljungögontröst Euphrasia micrantha, luddvicker Vicia 
villosa subsp. villosa, sandtimotej Phleum arenarium, tofsäxing Koeleria glauca samt 
vittåtel Aira caryophyllea.

Arter som vi påbörjat inventering av under 2021 och ska slutföra 2022 är 
brinklosta Bromus commutatus,  dvärgjohannesört Hypericum humifusum, krypfloka 
Helosciadium inundatum, kråkkrassing Lepidium coronopus, källgräs Catabrosa 
aquatica, praktnejlika Dianthus superbus och taggkörvel Anthriscus caucalis.

Påbörjade arter som vi planerar inventera över en flera år lång period är
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backmåra Galium suecicum, backsilja Peucedanum oreoselinum, kal knipprot 
Epipactis phyllanthes samt småvänderot Valeriana dioica. 

Åtgärder
Information och kommunikation med markägare och brukare har hög prioritet. 
Arbetet sker om möjligt i samarbete med Länsstyrelsen och kommunerna.

 Ängssilja – En skyddszon invid vallen är nu utmarkerad. Burarna är ersatta 
med pålar vid plantorna för att förhindra att plantorna slås av. Efter problem 
med vildsvinsangrepp är det nu endast 25 plantor kvar. För att sprida risken 
med att ha alla plantorna utplanterade på samma lokal har på försök några 
plantor utplanterats någon kilometer från denna enda växtplats.

 Kärrnocka – Inga fynd i år. Allt arbete som utförts på lokalen sker i 
samarbete med floraväktare, Länsstyrelse och  Bromölla kommun.

 Jättefräken – Vid Ålabodarna rensar en floraväktare runt jättefräkenbeståndet
varje år. 

 Sandnörel – Planering på plats på lokalen har gjorts tillsammans med 
representanter från Kristianstads kommun och Länsstyrelsen.
Insådd av frön på nya lokaler i Maglehems NR, Kristianstad kommun har skett
via Länsstyrelsen.

 Gatmålla – Trots spårvagnsbygge har gatmållan överlevt men i augusti har 
fastighetsägaren lagt marksten på andra sidan av staketet. Mållan har nu endast
en liten remsa på 10-15 cm att klara sig på. Det ser dystert ut för artens 
överlevnad. De flesta gatmållorna är bortrensade i höst.
Ett tillsyningsärende är upprättat hos Länsstyrelsen.

 Stor ögontröst – I ett samverkansprojekt mellan Floraväktare och 
Länsstyrelsen har frön samlats in och utsådd skett på flera lokaler. Allt 
registreras under lokalerna på Artportalen.

 Gulyxne – Inventering av gulyxne i N.Åsum och Lyngsjö sker varje år av 
Floraväktare tillsammans med personer från Kristianstads Vattenrike och 
Länsstyrelsen. Samråd sker angående skötseln. I höst är ett stort område 
slåttrat i N. Åsum

 Lunds Botaniska förening har tillsammans med Länsstyrelsen, 
Fredriksdals museer och trädgårdar och Lunds botaniska trädgård ett 
projekt för Ex situ bevarande av växter. Arbetet löper på med insamling av 
lämpliga arter samt uppdragning av plantor. I år har bland annat frön från 
alvarveronika insamlats.

 Kungsmarken – Detta värdefulla område behöver en förbättrad skötselplan. 
En arbetsgrupp inom Lunds Botaniska Förening har regelbunden kontakt med 
golfklubben samt med Länsstyrelsens handläggare.

 Lunds Botaniska Förening – har genom sin ordförande och 
floraväktaransvarig haft samrådsmöte med bland annat ansvariga på 
Länsstyrelsen för Naturskydd och Naturvård. Vid dessa möten diskuteras ett 
stort antal frågor avseende skydd av såväl hotade arter som skötsel av viktiga 
botaniska lokaler. 

 De Floraväktare som har möjlighet försöker att påverka markägare, 
Länsstyrelsen och kommuner för få till bättre skötselplaner.

3



Roliga och positiva händelser under året som gått:

 En ny lokal hittad för rutlåsbräken
 Rik förekomst av kustgentiana vid Gröthögarna
 Ny lokal för alvarveronika på sandig banvall vid Vitaby järnvägsstation

Negativa händelser under året

 Gatmållan i Lund håller på att utrotas genom stenläggning samt bortrensning
 Alvarveronikan vid Fosie bangård borta på grund av utplaning av området och

alla spår borttagna

Charlotte Wigermo

Koordinator i Skåne
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